份有限公司继续实施资产重组有关事项的函》（皖国资产权函[2018]333 号），

同意本次资产重组交易作价调整等相关事项。

（五）国家市场监督管理总局的批准

2018 年 6 月 4 日，雷鸣科化取得国家市场监督管理总局出具的《经营者集

中反垄断审查不实施进一步审查决定书》（反垄断初审函[2018]第 48 号），决

定书内容为：“根据《中华人民共和国反垄断法》第二十五条规定，经初步审查，

现决定对安徽雷鸣科化股份有限公司收购淮北矿业股份有限公司股权案不实施

24

进一步审查。你公司从即日起可以实施集中。该案涉及经营者集中反垄断审查之

外的其他事项，依据相关法律办理。”

（六）中国证监会的批准

2018 年 7 月 27 日，中国证监会核发《关于核准安徽雷鸣科化股份有限公司

向淮北矿业（集团）有限责任公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》

证监许可[2018]1196 号，“一、核准你公司向淮北矿业（集团）有限责任公司

发行 1,522,331,879 股股份、向中国信达资产管理股份有限公司发行

126,095,842 股股份、向安徽省能源集团有限公司发行 22,012,017 股股份、向

宝钢资源有限公司发行 17,609,614 股股份、向国元股权投资有限公司发行

16,509,013 股股份、向安徽全威铜业控股有限公司发行 16,509,013 股股份、向

嘉融投资有限公司发行 14,527,931 股股份、向中国华融资产管理股份有限公司

发行 12,464,304 股股份、向马钢（集团）控股有限公司发行 11,006,008 股股份、

向奇瑞汽车股份有限公司发行 11,006,008 股股份、向银河创新资本管理有限公

司发行 11,006,008 股股份、向中银国际投资有限责任公司发行 9,905,407 股股

份、向安徽省投资集团控股有限公司发行 8,254,506 股股份、向中国盐业集团有

限公司发行5,503,004股股份、向中诚信托有限责任公司发行5,503,004股股份、

向王杰光发行 1,650,901 股股份、向郑银平发行 275,150 股股份、向曹立发行

55,030 股股份购买相关资产。二、核准你公司非公开发行募集配套资金不超过

63,000 万元。”

三、本次交易对公司股本结构和控制权的影响

根据标的资产交易价格 2,091,610.75 万元以及股份支付、现金支付对价的

方案安排，并按照公司以 11.26 元/股发行股份购买资产测算（不考虑募集配套

资金），本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股数

（股）

本次交易后

持股数（股）
持股

比例
持股数（股）

持股

比例

淮矿集团 107,023,416 35.66% 1,522,331,879 1,629,355,295 77.13%

淮矿股份其他

股东
- - 289,892,760 289,892,760 13.72%

25

其他 193,132,914 64.34%  -   193,132,914 9.14%

合计 300,156,330 100.00% 1,812,224,639 2,112,380,969 100.00%

本次交易完成后，安徽省国资委仍为本公司实际控制人，本次交易不会导致

本公司的实际控制人发生变更。

第二节 本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权

债务处理以及证券发行登记等事宜的办理情况

（一）标的资产的过户及验资情况

1、标的资产过户情况

根据淮矿股份提供的《淮北矿业股份有限公司股东名册》，确认 2018 年 8

月 2 日，淮矿股份 99.95%的股份已过户至雷鸣科化名下，0.05%的股份已过户至

西部民爆名下。淮矿股份的股东已由淮矿集团、信达资产、皖能集团、宝钢资源、

国元直投、全威铜业、嘉融投资、华融资产、马钢控股、奇瑞汽车、银河创新资

本、中银国际投资、安徽省投、中国盐业、中诚信托、王杰光、郑银平、曹立等

变更为雷鸣科化、西部民爆。截至本公告书出具之日，雷鸣科化、西部民爆已合

计持有淮矿股份 100%的股份。

2、验资情况

根据华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的“会验字[2018]5434

号”《验证报告》验证，截至 2018 年 8 月 3 日止，雷鸣科化已收到由淮矿集团、

信达资产、皖能集团、宝钢资源、国元直投、全威铜业、嘉融投资、华融资产、

马钢控股、奇瑞汽车、银河创新资本、中银国际投资、安徽省投、中国盐业、中

诚信托、王杰光、郑银平、曹立以相关资产缴纳的新增注册资本合计人民币

1,812,224,639.00 元。

截至 2018 年 8 月 3 日止，变更后的注册资本人民币 2,112,380,969.00 元，

累计实收资本（股本）人民币 2,112,380,969.00 元。

26

（三）本次交易涉及的新增股份登记情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2018年 8月16日出具的

《证券变更登记证明》，登记结算公司已根据雷鸣科化提交的新增股份登记申请

材料进行了相关股份的变更登记，登记完成后，公司新增股份的数量为

1,812,224,639 股（其中限售流通股数量为 1,812,224,639 股），股份总量变更

为 2,112,380,969 股。

（三）本次交易现金对价支付情况

截至目前，西部民爆已根据《发行股份及支付现金购买资产协议》及其补充

协议向淮矿集团合计支付现金 1,045.81 万元；雷鸣科化尚需根据《发行股份及

支付现金购买资产协议》及其补充协议向淮矿集团支付现金对价 50,000 万元。